Ayrıca 1867, 1870 ve 1871 yıllarındaki yasal düzenlemelerden sonra Şer'iyeye mahkemeleri sadece, vakıf mallarının aslına, vasiyyete, vasî tayin ve azline, yetim mallarına, vakıfların borç ilişkilerine, miras hukukuna ve diğer şer'î haklara ilişkin davalara bakabilecekti. Diğer davalarda ise Nizamiye mahkemeleri yetkiliydi (Akgündüz-Öztürk 1999:411). 20 Ramazan 1296/1879 tarihli tahrirât-ı adliyye-i umumiyye ile, sahih vakıf davaları ve müvellâ marifetiyle görülmesi gereken davalar dışındakilerin nizamiye mahkemelerince görüleceği bildirilmiştir. 16 Cemaziyü'l-âhir 1305/1887 tarihli Mehâkim-i Şer'iyeye ve Nizâmiyenin Tefrik-i Vezâifi hakkında irâde-i seniyye ile şer'î ve nizâmi mahkemeler arasındaki görev sınırlarını belirleyen bir düzenleme yapılmıştır. Buna göre şer'iyeye mahkemeleri; nikâh, talak, nafaka, hıdâne, hürriyet, rıkk, kısas, diyet, erş, gur-re, hükümet-i adl, kasâme, gaib, mefkud, vasiyet ve miras davalarına bakacaktır (Ekinci 2004:268).

Vakfın mütevellisi Hacı Halil Efendi, iki seneden beri Hacı Ali'nin vakfın dükkân gelirlerini hakkı olmadığı halde zapt (gasp) ettiğini iddia etmiş ve onu dava etmiştir. Kadı, kararında dükkân gelirinin Hacı Ali'den tahsil edilmesine karar vermiştir. 1 Muharrem 1313 (UŞS. 218. Belge no:814).

5) Müderris Câmii Vakfı: Harran Kapı mahallesi Hokka Meydanı mevkiinde bulunan câminin 1724 (1137) tarihli vakfiyesinde bu câmiden "Bab el-Harran kurbinde Müderris Mescidi" olarak söz edilmektedir (Kürkçüoğlu 1993: 70). Alihan Bey mahallesinden Kazzaz Hacı Bekir, kendisine ait Harran Kapusu Çarşısı'ndaki bir adet dükkânını Müderris Câmi-i Şerifi için vakfetmiştir. Dükkânın kiraya verilmesini, kiradan elde edilecek